
       ESTADO DA BAHIA  
     PREFEITURA MUNICIPAL  
     DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

 

PORTARIA           006 /2024, de 28 de junho de 2024 

Divulga a lista final dos selecionados e classificados nos Editais 

de Chamamento Público Suplementar nº 001/2024 e 002/2024, 

relativas à Lei Paulo Gustavo  

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Banzaê, Jaciângela Souza de 

Oliveira, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar 195/2022, de 08.07.2022, (conhecida como Lei Paulo Gustavo), 

regulamentada pelo Decreto Federal no 11.525, de 11.05.2023;   

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 001/2024 (Audiovisual), cujo período de recursos foi 

entre 21.06.2024 e 25.06.2024;  

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 002/2024 (Premiações), cujo período de recursos 

foi entre 21.06.2024 e 25.06.2024;  

Considerando ainda que não houve nenhuma interposição de recursos 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar RESULTADO FINAL da análise documentação nos Editais de Chamamento Público 

nº 001/2024 e nº 002/2024, conforme Anexo I. 

§1º O presente resultado será divulgado no Diário Oficial da Prefeitura de Banzaê (BA) sendo de total 

responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a atualização dessas informações. 

Art. 2º. O cronograma segue conforme divulgado inicialmente, sendo:  

§ 1º. Para o Edital 001/2024 (Audiovisual) o cronograma, a partir de agora, fica assim definido:  

ETAPA ATIVIDADE DATAS/PERÍODOS 

14 Assinatura dos Termos de Execução 

Cultural, 

De 01.07.2024 até 05.07.2024 

15 Prazo para liberação dos recursos 

aos projetos 

Até 12.07.2024 

16 Prazo para execução dos projetos Até 30.09.2024 

17 Prazo para contra-partidas Até 15.10.2024 

18 Prazo para entrega do Relatório de 

Execução 

Até 31.10.2024 

 

§ 2º. Para o Edital 002/2024 (Premiação) o cronograma, a partir de agora, fica assim definido:  



       ESTADO DA BAHIA  
     PREFEITURA MUNICIPAL  
     DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

ETAPA ATIVIDADE DATAS/PERÍODOS 

10 Assinatura dos Recibos de 

Premiação 

De 01.07.2024 até 05.07.2024 

11 Prazo para liberação dos recursos 

aos projetos 

Até 12.07.2024 

 

Art. 4º Revogam-se disposições em contrário. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Banzaê-BA, 28 de junho de 2024 
 
 
 
 

Jaciângela Souza de Oliveira 
 

al de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

ANEXO I 
 

RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DOCUMENTAÇÃO  

MODALIDADE DE VAGA: 

AC = Ampla Concorrência  

CT= Cotas 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 AUDIOVISUAL 

VIDEOCLIPES  

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS INSCRITO/ RESPONSÁVEL  CPF  VALOR  PONTUAÇÃO   

001 AC Patrick Santana dos Santos  011.759***-** R$ 2.200,00 77,0  
      
    VALOR TOTAL R$ 2.200,00  

 
 

   
 
  

VIDEOBIOGRAFIAS 
 

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

001 AC Tiago Miranda Bitencourt 013.125.***-** R$ 3.500,00 75,0  

002 AC Gelson Carlos da Silva Souza 042.076.***-** R$ 3.500,00 73,0  
 
 
 
 
  

003 AC  Alexandre Miranda de Almeida 063.275.***-** R$ 3.500,00 
70,0 

 

   VALOR TOTAL: R$ 10.500,00 

DOCUMENTÁRIOS 
 

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

001 CT Albertina Santos de Oliveira 988.824.***-** R$ 4.500,00 80,0  

 
  

 
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 

  

  

 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

 
 
 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 PREMIAÇÃO 

 INSCRITO CPF SEGMENTO VALOR 

001 Hugo Nascimento de Almeida 009.289.***-** Amigos da Adrenalina R$ 5.000,00 

    VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 

 
    

 

 
 

 
Banzaê-BA, 28 de junho de 2024 

 
 
  

aciângela Souza de Oliveira  
 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
 


